MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 221/06-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO AMAZONAS, por substituição legal, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr.

Conselheiro-Relator, Doutor Flávio Ferreira Lopes, exarado
nos autos do Processo n.º 2.898/2006/PGJ (Distribuição n.º
061/03/63.ª Prourb);

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII,

c/c o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e
art. 10, inciso XVII, do Regimento Interno do Colendo
Conselho Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO a decisão unânime do

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em sessão
extraordinária realizada em 19 de maio de 2006,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a promoção de arquivamento

dos autos do Processo n.º 2.898/2006/PGJ (Distribuição n.º
061/03/63.ª Prourb), relativo à omissão da Secretaria
Municipal de Obras – SEMOSB, na prestação de serviço de
infraestrutura nas vias públicas que integram o Parque
Shangrilá I, no bairro do parque Dez, tendo em vista que  em
resposta à solicitação do Agente Ministerial, aquele Órgão
Público encaminhou relatório de conclusão da supracitada
obra, sendo confirmado através de contato telefônico com a
Reclamante.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
em Manaus-AM, 19 de maio de 2006.

ALBERTO NUNES LOPES
Presidente, por substituição legal

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro e Secretário

RESOLUÇÃO N.º 221/06-CSMP

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

.../amn

	RESOLUÇÃO N.º 221/06-CSMP
	Presidente, por substituição legal
	Membro e Secretário
	RESOLUÇÃO N.º 221/06-CSMP

	Membro